
 

 

 Tarifstelle  Gegenstand       Gebühr neu 

 Nr.  (Tst.)       Euro 

 

  

13  Kataster- und Vermessungsamt (Amt 62) 
                              (Auf alle Leistungen  nachfolgender Tst.  wird der gültige Umsatzsteuersatz erhoben.) 
 

13.1       Digitale Stadtkarte (DSK) 
 Der Inhalt der DSK basiert auf dem Objektschlüsselkatalog des    
 Landes Brandenburg. Die DSK wurde durch Vermessungen ab dem  
 Jahr 2000 erstellt und wird in Abständen aktualisiert. 
 
 13.1.1 Analoge Auszüge  bis DIN A3, je Blatt           15,50  
    größer DIN A3, je Blatt           39,50  

   

  Jede Mehrausfertigung 20% der Erstausfertigung 
 
 13.1.2 Digitale Auszüge je angefangenen Hektar           15,50  
 
 bei der Abgabe von mehr als   3 ha 20% Rabatt auf den Gesamtpreis 
 bei der Abgabe von mehr als 12 ha 25% Rabatt auf den Gesamtpreis 
 bei der Abgabe von mehr als 50 ha 30% Rabatt auf den Gesamtpreis 
 
 Die Abgabe erfolgt im DXF Ausgabeformat auf Datenträger oder per E-Mail 
 

 Bei gebietsdeckenden Auszügen mit einer zusammenhängenden Fläche von  
 mehr als 100 ha wird ein Rabatt von 35% gewährt. 

 
 13.1.3  Auszüge der Tst. 13.1.1 und 13.1.2 in Verbindung mit der automatisierten  
  Liegenschaftskarte (ALK) erhalten 10% Nachlass auf die Erstausfertigung  
  der Stadtkarte 
 
 13.2 Stadtgrundkarte 1975-1990 

 
 13.2.1 Analoge Auszüge bis DIN A3, je Blatt           15,50 
     größer DIN A3, je Blatt           39,50   
     
 Jede Mehrausfertigung kostet 20% der Erstausfertigung 
 



 

 

 Tarifstelle  Gegenstand       Gebühr neu 

 Nr.  (Tst.)       Euro 

 
 
 13.2.2 Digitale Auszüge als Rasterdaten pro Kartenblatt          12,50   

 
13.3 Digitale Karten 

 
 Sie beinhalten digitalisierte Daten der Stadtgrundkarte bis 1990, der  

 vorläufigen Liegenschaftskarte, Ergebnisse der Luftbildauswertung  
 und andere Messungen. 
 

  13.3.1 Analoge Auszüge bis DIN A3, je Blatt           15,50 
     größer DIN A3, je Blatt           39,50   
     

 Jede Mehrausfertigung 20% der Erstausfertigung 
 

13.3.2      digitale Auszüge je angefangenen Hektar           15,50   
    
       Die Abgabe erfolgt in verschiedenen Ausgabeformaten auf Datenträger  

     oder per E-Mail 
 

13.3.3      Auszüge der Tst. 13.3.1 und 13.3.2 in Verbindung mit der automatisierten  
      Liegenschaftskarte (ALK) erhalten 10% Nachlass auf die 
      Erstausfertigung der Stadtkarte 
 

13.4       Gebühr nach Zeitaufwand 
 

     Gebührenpflichtige Verwaltungstätigkeiten, die nach Art und Umfang in der  
Gebührensatzung nicht näher bestimmt werden können und für die  
im Gebührentarif keine besondere Gebühr vorgesehen ist, sind nach dem  
Zeitaufwand abzurechnen. 
jede angefangene halbe Stunde            20,00 

 
13.5       Digitale Orthophotos (DOP) 

 
13.5.1      DOP (colour) Befliegungsjahr 2002 und DOP (schwarz/weiß) Befliegungsjahr 1999 

 
 



 
 

 Tarifstelle  Gegenstand       Gebühr neu 

 Nr.  (Tst.)       Euro 

 

 
13.5.1.1 Analoge Auszüge Fotopapier 

Format         
 
DIN A4, je Blatt              11,50   
DIN A3, je Blatt              13,50 
 DIN A2, je Blatt              27,50 
 DIN A1, je Blatt              32,50                        
DIN A0, je Blatt              43,00  
            
Mehrausfertigungen: 50 % der Erstausfertigung 

 
13.5.1.2 Analoge Auszüge gestrichenes Papier 

 

DIN A4, je Blatt              11,00 
DIN A3, je Blatt              12,00  
DIN A2, je Blatt              26,50  
DIN A1, je Blatt              31,00 
DIN A0, je Blatt              40,50  
Mehrausfertigungen: 50 % der Erstausfertigung 

 

13.5.1.3  Digitale Auszüge als Rasterdaten im TIFF-Format 
   

bis     2 Bilder                              20,00  
bis   10 Bilder je Bild                7,00  
bis   50 Bilder je Bild                5,50  
bis 100 Bilder je Bild      5,00  
bis 200 Bilder je Bild                                                                4,50  
bis 300 Bilder je Bild                                                      4,00  
bis 400 Bilder je Bild                                                      3,50  
bis 500 Bilder je Bild                3,25  
bis 600 Bilder je Bild                3,00  
ab  600 Bilder je Bild         2,75  
 
Die Abgabe erfolgt auf CD, DVD oder per E-Mail. 

 


